
 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЙŐЗЛЫСЬ ДЗОНЬВИДЗАЛУН 

ВИДЗАН МИНИСТЕРСТВО 
 

П   Р   И   К   А   З  
 

№ 9/265                                                                           от  10 сентября 2009 г. 

 

г. Сыктывкар 

 

Об утверждении Административного регламента 

по исполнению государственной функции по осуществлению контроля 

за соответствием качества оказываемой медицинской помощи 

установленным федеральным стандартам в сфере здравоохранения 

(за исключением контроля качества высокотехнологичной медицинской 

помощи,  а также медицинской помощи, оказываемой в федеральных 

организациях здравоохранения) 

 

       Во исполнение распоряжения Правительства Республики Коми от 13 июля 

2009 года  № 268-р 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

       1. Утвердить Административный регламент по   исполнению 

государственной функции по осуществлению контроля за соответствием 

качества оказываемой медицинской помощи установленным федеральным 

стандартам в сфере здравоохранения (за исключением контроля качества 

высокотехнологичной медицинской помощи,  а также медицинской помощи, 

оказываемой в федеральных организациях здравоохранения) согласно 

приложению. 

       2. Начальнику     отдела         контроля     качества      медицинской    помощи  

(Т.А. Спеськова) Министерства здравоохранения Республики Коми 

организовать работу в соответствии с вышеуказанным административным 

регламентом. 

       3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра Косову З.А. 

 

 

Министр                                                                                                 М.А. Мурашко 
 
 

Исп. Моторина Я.В. 

  



 

ЛИСТ   ДЛЯ ЗАМЕЧАНИЙ № 435 

 

Согласование проекта приказа об утверждении Административного 

регламента по исполнению государственной функции по осуществлению 

контроля за соответствием качества оказываемой медицинской помощи 

установленным федеральным стандартам в сфере здравоохранения 

 

Вносится отделом контроля качества медицинской помощи 

 

Наименование отдела, должности Дата, подпись 

Косова З.А.  

Отдел контроля качества медицинской помощи  

Отдел контроля и работы с документами  

Отдел по управлению персоналом  

Юридический отдел  

 


